
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Januar 2021

Gu
te

n 
Ta

g Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Januar 2
021.

TÄGLICH DURCHGEHEND GEÖFFNET!
Montag – Freitag: 8.00 – 18.00
Samstag:             8.00 – 13.00

Inhaberin Stefanie Henke e.K.
Marktstraße 11 · 93444 Bad Kötzting
Tel. 09941-9429-0 · Fax 09941-9429-33

ÖFFNUNGSZEITEN:

Mo–Fr: 08.00 bis 13.00 Mo, Mi, Do: 14.00 bis 18.00  
Di, Fr: 14.00 bis 19.00 Samstag geschlossen

Inhaberin Stefanie Henke e.K.
Eberhardstraße 4 · 93480 Hohenwarth
Tel. 09946-512 · Fax 09946-719

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 6,22 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 39,80

SIE SPAREN

36%

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm® Hartkapseln
60 Stück

statt € 19,53 1)

€ 12,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%

Dobendan Direkt 
Flurbiprofen 8,75 mg
24 Lutschtabletten

statt € 10,70 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

1 Eiskratzer 
für die 
Autoscheibe 
mit Softgriff

GRATIS!
SOLANGE VORRAT REICHT

Gilt nicht beim Einlösen 
eines Rezeptes.

Treue-Produkt 1 des Monats*

* �Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kunden-
karteninhaber und solche, die es werden wollen!

Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
90 ml

statt € 13,15 1)

€ 7,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 8,31

Sie sparen

43% 

Eucabal®-Balsam S
50 ml

statt € 7,77 1)

€ 4,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 8,96

SIE SPAREN

42%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unseren Apotheken!



  

Kindergesundheit im Winter  

1) eigener ehemaliger Verkaufspreis 1) eigener ehemaliger Verkaufspreis 

Jeden letzten Mittwoch im Monat 

mit unserer AFS-Stillberaterin  
Sabine Gerber 

 
 
 
 
 
 
 

Diesen Monat  
am Mittwoch, 27.01.2021,  

ab 14:00 Uhr 
 

Aufgrund der aktuellen Situation 
ONLINE 

 

Die Teilnahme ist kostenlos.  
Um vorherige Anmeldung wird gebeten. 

Telefon: 0 99 46 - 5 12 
Wir freuen uns auf Sie! 

Ihre Sabine Gerber  
und 

das Team der Johannes-Apotheke 

statt 39,99 €1) 

  29,98 
€ 

LITTLE LINO  
DUSCHPFLEGE 
Sanfte Reinigung der  
empfindlichen Baby-  
und Kinderhaut mit  
milden Waschsubstanzen,  
zum Baden und Duschen. 
200 ml | 100 ml = 3,24 € 

statt 8,95€1) 

  6,48 
€ 

MONAPAX SIRUP 
Hustensirup für Kinder  
ab 7 Monate, lindert  
die Entzündung der  
Bronchien. 
150 ml | 100 ml = 6,30 € 

statt 13,45 €1) 

  9,45 
€ 

LITTLE LINO  WINDELCREME 
Schützt den empfindlichen Windel-
bereich Ihres Babys vor Wundwerden. 
50 ml | 100 ml = 11,96 € 

statt 7,95 €1) 

  5,98 
€ 

statt 8,99 €1) 

  6,48 
€ 

VIGANTOLETTEN 1000 I. E. 
Das Power-Vitamin für  
Knochen, Muskeln und zur 
Immunabwehr. | 100 Stück 

statt 5,48 €1) 

  3,98 
€ 

NASEN-DUO 
NASENSPRAY KINDER 
Befreit Kindernasen sanft   
ohne Konservierungsstoffe,  
mit pflegendem Dexpanthenol. 
10 ml | 100 ml 39,80 € 

WELLION INFRAROT  
STIRN- UND OHRTHERMOMETER 
Schnell und einfach Temperatur  
messen im Ohr bzw. kontaktlos  
an der Stirn. 
1 Stück 

statt 57,40 €1) 

  44,48 
€ 

NICAPUR 
FAMILYVIT LIQUID 
Der Multivitaminsaft für die  
ganze Familie, der Kindern 
schmeckt. 
250 ml | 100 ml = 7,59 €  

statt 25,95 €1) 

  18,98 
€ 

BRAUN NASENSAUGER 1 
Befreit verstopfte Nasen 
leise und schnell. 
1 Stück 

ZINKLETTEN VERLA HIMBEERE 
Lutschtabletten 
Nahrungsergänzungsmittel zur  
Unterstützung der normalen  
körpereigenen Abwehrkräfte. 
50 Stück | 100 Stück 11,96 € 

statt 7,84 €1) 

  5,98 
€ 

BRONCHIPRET SAFT TE 
Gegen Husten und festsitzenden 
Schleim und Entzündung der 
Bronchien. Für Kinder ab 1 Jahr. 
100 ml 

statt 10,20 €1) 

  7,48 
€ 

OTOVOWEN 
Homöopathisches  
Arzneimittel auf  
pflanzlicher Basis bei  
Mittelohrentzündung 
und Ohrenschmerzen. 
30 ml | 100 ml = 36,60 € 

statt 14,95 €1) 

  10,98 
€ 

EUCERIN ATOPI CONTROL 
CRÈME  
Für Kinder ab 3 Monate.  
Als Kälteschutzcrème  
im Winter geeignet. 
75 ml | 100 ml = 19,97 € 

statt 20,45 €1) 

  14,98 
€ 

         
 

 
GÜLTIG VOM 2. BIS 31. JANUAR 2021 

Multifunktionsschal für Kinder  
verschiedene Muster und Farben 

 

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. 
Solange der Vorrat reicht. 

statt 13,90 €1) 

  9,98 
€ 

ZIRBENSCHLAFKISSEN 
Verschiedene Ausführungen. 
Zirbenholz verbessert die 
Schlafqualität und somit die 
Nachterholung. 
1 Stück 

NUROFEN 200 MG  
SCHMELZTABLETTEN 
Bei Fieber und Schmerzen 
für Kinder ab sechs Jahren. 
12 Stück | 100 Stück = 54,00 € 

statt 8,78 €1) 

  6,48 
€ 
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1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

elmex®  
29 sensitive  
Zahnbürste  
im Köcher
1 Stück

statt € 2,49 1)

€ 1,58
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%

elmex®  
29  
Zahnbürste  
im Köcher
1 Stück

statt € 2,49 1)

€ 1,58
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%

Eucerin® 
Urea Repair Plus
10% Urea Lotion
400 ml

statt € 24,32 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,25 

SIE SPAREN

30%

Eucerin® Anti-Age
Hyaluron-Filler 
+ Elasticity 
Tagescreme

50 ml

statt € 32,12 1)

€ 22,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 44,96

SIE SPAREN

30%

Bei einem Kauf von Eucerin® Produkten Ihrer Wahl ab einem Wert 
von 20 € und Vorlage des Coupons erhalten Sie einen Sofort-Rabatt 
in Höhe von 5 € direkt an der Kasse. Keine Barauszahlung möglich.
Nur ein Coupon pro Kaufakt einlösbar. Nur in teilnehmenden Apotheken  
innerhalb Deutschlands.
Nicht mit anderen Promotion-Aktionen von Beiersdorf kombinierbar. 
Gültig bis 28.02.2021.

Orthomol Immun
Trinkfläschchen/Tabletten

30 Tagesportionen

statt € 63,35 1)

€ 43,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

30%

Orthomol 
arthroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 66,27 1)

€ 46,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

29%

elmex® sensitive Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 5,80 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,65

SIE SPAREN

31%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Guten Tag Coupon 2 Venen Coupon Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Sofort-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. 

Aus genommen sind preisreduzierte Artikel 
und rezeptpfl ichtige Präparate 

Rabattaktionen sind nicht kombinierbar.
Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Sofort-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Venensortiment!
Stützstrümpfe, Reisestrümpfe,

Pfl egeprodukte u.v.m.! 
Aus genommen sind preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Sofort-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. 

Aus genommen sind preisreduzierte Artikel 
und rezeptpfl ichtige Präparate 

Rabattaktionen sind nicht kombinierbar.
Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Gültig vom 01. — 15.01.2021 Gültig vom 16. — 31.01.2021

isla® med akut
Zitrus-Honig-Geschmack

20 Stück

statt € 8,27 1)

€ 5,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

33%

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 35,07 1)

€ 24,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

30%

H&S® Blasen-  
und Nierentee
20 Filterbeutel à 2 g

statt € 3,95 1)

€ 2,68
Freundschaftspreis

100 g = € 6,70

SIE SPAREN

32%

GeloMyrtol® forte 
60 magensaftresistente 
Weichkapseln

statt € 27,39 1)

€ 18,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

30%

Dulcolax®  
NP Perlen
50 Stück

statt € 11,67 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

31%

Vitasprint  
B12 Trinkfläschchen
30 Stück

statt € 62,58 1)

€ 48,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

22%

meridol® med  
CHX 0,2%
300 ml Lösung

statt € 11,65 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,66

SIE SPAREN

31%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Dobendan Direkt 
Flurbiprofen 8,75 mg
24 Lutschtabletten

statt € 10,70 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

34%

Dobendan  
Direkt  
Flurbiprofen Spray
Honig-Zitronengeschmack

15 ml

statt € 12,64 1)

€ 8,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 56,53

SIE SPAREN

32%

Sedariston®
Konzentrat
30 Hartkapseln

statt € 8,72 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

25%

Stilaxx®  
Hustenstiller  
Isländisch Moos 
Erwachsene

200 ml

statt € 14,50 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,99

SIE SPAREN

31%

Stilaxx®  
Hustenstiller  
Isländisch Moos 
Junior

100 ml

statt € 11,50 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 7,98

SIE SPAREN

30%

Dulcolax®  
NP Perlen
50 Stück

statt € 11,67 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

Ginkobil® ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 88,68 1)

€ 59,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

32%

Treue-Produkt 2 des Monats*

* �Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kunden-
karteninhaber und solche, die es werden wollen!

Aspirin®  
Sinucomplex  
500 mg / 30 mg 
Granulat, 10 Beutel

statt € 8,96 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

Sie sparen

44% 


